[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	16 января 2014 г.

	№
	46

	г.Ухта,  Республика Коми

О закреплении микрорайонов за образовательными организациями

(учреждениями), реализующими основные образовательные программы

дошкольного образования на территории муниципального образования

городского округа «Ухта»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от                      29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить микрорайоны за образовательными организациями (учреждениями), реализующими основные образовательные программы дошкольного образования для приема граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Ухта» и имеющих право на получение дошкольного образования, в указанные образовательные организации (учреждения) согласно приложению.

2. Начальнику МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций (учреждений).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Портале администрации МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации                                                                И.Н. Михель

Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 16 января 2014 г. № 46
Закрепленные микрорайоны образовательных учреждений,
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования,
на территории муниципального образования городского округа «Ухта»

	Образовательное учреждение
	Улицы
	№ домов

	1
	2
	3

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1»
	пгт.Боровой,

пст.Тобысь
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 102 комбинированного вида»
	мкр.Озерный

(улицы Озерная, Чернова,             1-я Березовская, 2-я Березовская,

3-я Березовская,4-я Березовская).

улицы Мира, Кремса, Первомайская, Горького, Пушкина, Губкина, Гоголя, Береговая, Загородная, Косолапкина, Семяшкина
	все дома

	Улица Октябрьская
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 17, 20

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 комбинированного вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 комбинированного вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности:
улицы Социалистическая, Интернациональная, Рябиновая, Снежная, Машиностроителей, Сенюкова, Советская, Коммунальная, Пионерская, переулок Интернациональный, Пионергорский проезд
	все дома

	Проспект Космонавтов

	15, 17 (корпус 1, 2, 3), 19, 21, 23, 23а, 25, 27, 29, 31

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное
	группы общеразвивающей и компенсирующей направленности - улицы Советская, Малая, Интернациональная, Куратова
	все дома

2

	1
	2
	3

	образовательное учреждение «Детский сад № 21 комбинированного вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 55 комбинированного вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 66 комбинированного вида»
	Проспект Ленина
	24, 24а, 24б, 26а, 27, 28, 28 (корпус а, б, в, г), 30, 31/9, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 36а, 37 (корпус 1, 2, 4, 5), 37б, 40, 41, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 77, 79.

	Набережная Нефтяников

	7, 8, 9, 10, 11, 12,  12 (а, б), 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23.

	Проезд Строителей

	11, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 общеразвивающего вида»
	Улицы Оплеснина, 40 лет Коми АССР, Савина, Володарского, Дзержинского
	все дома

	Улица Октябрьская
	23, 25, 27, 29, 32, 34, 36.

	Проспект Космонавтов
	2, 2а, 4, 4а, 6, 8/32, 10, 12, 14

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 комбинированного вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности - улицы Тиманская, М.К. Сидорова, проспект А. И. Зерюнова, Набережная Газовиков
	все дома

	Проспект Космонавтов
	5а, 5/2, 7, 7а.

	Набережная Нефтяников
	2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а.

	проезд Строителей
	1, 2, 3, 4 (корпус 1, 2, 3), 5, 6, 7, 7 (б, в), 8, 9.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 общеразвивающего вида»

Муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад            № 65 общеразвивающего вида»
	Улицы Крымская, Юбилейная,

проезд Дружбы
	все дома

	Проспект Ленина
	3, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 19а, 20/11, 21, 22, 23, 23а.

	Проспект Космонавтов
	15, 16/29, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 44, 46/27, 50.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 60
	Группы компенсирующей направленности - территория муниципального образования
	все дома

3

	1
	2
	3

	комбинированного вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105 комбинированного вида»
	городского округа «Ухта»

	Группы общеразвивающей направленности - улицы Крымская, Юбилейная,

проезд Дружбы
	все дома

	Проспект Ленина
	3, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 19а, 20/11, 21, 22, 23, 23а.

	Проспект Космонавтов
	15, 16/29, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 44, 46/27, 50.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 комбинированного вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 общеразвивающего вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности - мкр. Дальний

(улицы Авиационная, Молодежная, Портовая,

Геологов,Тихоновича,

Уральская, Тиманская, Клубная,

40 лет ГВФ,

проезд Таежный,

переулок Газовиков, переулок Клубный)
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»
	мкр. УРМЗ

(улицы Печорская, Школьная,

Маяковского, Островского, Трудовая, Станционная,

8 марта, Проселочная,

Зеленая, Парковая,

Южная, 1-я Нагорная,

2-я Нагорная, 3-я Нагорная, проезд Школьный)
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 компенсирующего вида»
	мкр.  Озерный

(улицы Озерная, Чернова, 1-я Березовская, 2-я Березовская,

3-я Березовская,4-я Березовская).

Улицы Мира, Кремса, Первомайская, Горького, Пушкина, Губкина, Гоголя, Береговая, Загородная, Косолапкина, Семяшкина
	все дома

	Проспект Космонавтов
	2, 2а, 4, 4а, 6, 8/32, 10, 12, 14.

	Улица Октябрьская
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29, 32, 34, 36.

	Улицы Оплеснина, 40 лет Коми АССР, Савина, Володарского, Дзержинского
	все дома

4

	1
	2
	3

	мкр. УРМЗ

(улицы Печорская, Школьная,

Маяковского, Островского, Трудовая, Станционная,

8 марта, Проселочная,

Зеленая, Парковая,

Южная, 1-я Нагорная,

2-я Нагорная, 3-я Нагорная, Вокзальная, проезд Школьный)

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 общеразвивающего вида»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 93 комбинированного вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности - улицы Чибьюская, 30 лет Октября, Бушуева, Почтовая, Севастопольская, Заречная, Железнодорожная, Рабочая, Лесная, Вокзальная, Березовая, Промысловая, проезд Таежный, переулок Чибьюский, переулок Октябрьский
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 комбинированного вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности -  пгт.Водный,

пст. Веселый Кут,

пст.Гэрдъёль
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»
	мкр.Дежнево

(улицы Дежнева, улица Транспортная, переулок Дежнева)
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59 общеразвивающего вида»
	мкр. Ветлосян

мкр. Подгорный

(улицы Подгорная, Ветлосяновская,

1-я Ветлосяновская,

2-я, Ветлосяновская,

3-я Ветлосяновская, Кирпичная,

Кольцевая, Клубная, Дорожная, Полеводческая, переулок Кирпичный, ст. Ветлосян).

Мкр.  Озерный

(улицы Озерная, Чернова,               1-я Березовская, 2-я Березовская,

3-я Березовская,4-я Березовская)
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 общеразвивающего вида»
	пгт. Шудаяг

(ул.Тимирязева, Павлова,

Шахтинская, Совхозная,

переулок Больничный, Кольцевой проезд)
	все дома

5

	1
	2
	3

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»
	мкр. Югэр

(ул. Совхозная)
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 комбинированного вида»
	Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности - пгт.Ярега,

пст. Нижний Доманик,

пст.Первомайский
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 36»
	пст.Кэмдин,

д.Гажаяг,

д.Изваиль,

д.Лайково
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 38»
	пст.Седью,

пст.Изьюр

	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 компенсирующего вида»
	территория муниципального образования городского округа «Ухта»

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 54»
	с.Кедвавом,

д.Поромес
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 81 для детей раннего возраста»
	пгт.Ярега,

пст. Нижний Доманик,

пст.Первомайский

	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 91 компенсирующего вида»
	территория муниципального образования городского округа «Ухта»
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 94 компенсирующего вида»
	Улицы Крымская, Юбилейная,

проезд Дружбы
	все дома

	Проспект Ленина
	3, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 19а, 20/11, 21, 22, 23, 23а.

	Проспект Космонавтов

	15, 16/29, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 44, 46/27, 50.

	мкр. Ветлосян,

мкр. Подгорный,

мкр.Дежнево

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95»
	пгт.Водный,

пст. Веселый Кут,

пст.Гэрдъёль
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 103 компенсирующего вида»
	территория муниципального образования городского округа «Ухта»

6

	1
	2
	3

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 107 общеразвивающего вида»
	пгт. Водный,

пст. Веселый Кут,

пст. Гэрдъёль
	все дома

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 110 общеразвивающего вида»
	пгт. Ярега,

пст. Нижний Доманик,

пст Первомайский

	все дома

	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад № 1»
	территория муниципального образования городского округа «Ухта»
	все дома

_________________________